
 

 
 
 

 
1 

Relevé de décisions de la Commission Formation et Vie Universitaire  

(CFVU) 

Jeudi 19 janvier 2017 

 

Vu le Code de l’Éducation modifié par la loi n° 2013 - 660 du 22 juillet 2013. 

 

Vu les statuts de l’Université Jean Jaurès modifiés le 09 février 2016. 

 

Après en avoir délibéré, décide : 
 

Le quorum est atteint en début de séance 

 

 

M. Ollivier Haemmerlé Vice-Président de la CFVU, ouvre la séance à 14h15. 

 

 

 

 Validation du compte-rendu de la CFVU du 1er décembre 2016 

 

La CFVU approuve à la majorité des suffrages exprimés le compte-rendu de la 

CFVU du 01/12/16 (sous réserve des modifications demandées). 

 

Votants : 27 

NPPV : 02 

Pour : 25 

 

 

 Désignation des représentants appelés à participer à la Commission 

Valorisation et à la Commission Diffusion des savoirs 
 

La Vice-Présidente de la Commission Recherche Marie-Christine Jaillet demande aux 

membres de l’assemblée par l’intermédiaire du VP CFVU Ollivier Haemmerlé 

d’ajouter à l’ordre du jour la désignation d’un représentant CFVU Maître de 

conférence pour la Commission d’avancement des Enseignants-chercheurs. 

 

Une seule candidate se propose, il s’agit de Sophie Lécole Solnychkine. 

 

La CFVU approuve à la majorité des suffrages exprimés la candidature de 

Sophie Lécole Solnychkine Maître de conférences à la Commission d’avancement 

des Enseignants-chercheurs. 

 

Votants : 27 

NPPV : 03 

Pour : 24 



 

 
 
 

 
2 

Commission Valorisation 

 

Les personnes qui se proposent sont : 

 

 Mme Karine Duvignau 

 M. Philippe Canguilhem 

 

La CFVU approuve à la majorité des suffrages exprimés la liste des deux 

représentants élus à la CFVU à la Commission Valorisation. 
 

Votants : 27 

NPPV : 01 

Pour : 26 

 

 

Commission Diffusion des savoirs 

 

Aucun candidat ne s’est proposé, le vote est reporté. 

 

 

 

La séance est close à 17h15. 


